



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021-10-22

**Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu**

Nasz znak: WOŚ-II.0003.26.2021.WZ

Wasz znak: BPM.I.0003.1091.2021.AJ

Dotyczy: interpelacji nr 3186

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że troska o bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły jest naszym priorytetem, a Wydział Oświaty popiera każdą inicjatywę mającą na celu poprawę warunków pracy osób dbających o bezpieczeństwo dzieci przy przejściu przez jezdnię.

Dnia 15.10.2020 r. Pani Maria Myśliwiec i Pan Patryk Jaskulski, Radni Rady Miasta Szczecin, złożyli interpelację nr 1870 w sprawie przeniesienia wiaty dla opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię z ul. Chopina (w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 68) na ul. 26 Kwietnia (w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 51). Państwo Radni słusznie zauważyli, że wiaty przy ul. Chopina nie jest wykorzystywana, gdyż stanowisko opiekuna nie jest obsadzone i widnieje jako wakat. Wydział Oświaty zasięgnął wówczas opinii Pana Rafała Janika, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 68 w sprawie ewentualnego przeniesienia wiaty w rejon innej szkoły, gdzie na stanowisku opiekuna zatrudniony jest konkretny pracownik. Dyrektor stwierdził wówczas brak zasadności dla przeniesienia wiaty czy też rezygnacji ze stanowiska opiekuna w ogóle, ale jednocześnie zobowiązał się do zintensyfikowania działań zmierzających do znalezienia do końca listopada 2020 r. osoby na stanowisko opiekuna. Niestety takiej osoby w deklarowanym przez Pana Rafała Janika terminie nie znaleziono, w związku z czym Wydział Oświaty rekomendował Zarządowi Dróg i Transportu Miejskiego rozwiązanie zaproponowane przez Państwa Radnych tak, aby wiaty w sezonie jesienno-zimowym była wykorzystana przez inną szkołę, efektem czego było przeniesienie przedmiotowej wiaty. Nadmieniam, że w Szkole Podstawowej nr 68 nie udało się obsadzić stanowiska opiekuna do końca roku szkolnego 2020/2021. W związku z powyższym informuję, co następuje:

1. Pracownik, który objął stanowisko opiekuna w Szkole Podstawowej nr 68 został zatrudniony od 01.09.2021 r., a więc wówczas, kiedy wiaty już nie było. Pracownik ten nie podnosił kwestii wiaty, a przyczyną jego rezygnacji było znalezienie innej pracy (na stanowisku nauczyciela), ponieważ była to osoba z kwalifikacjami pedagogicznymi (nauczyciel w-f i pedagog specjalny).
2. Wydział Oświaty zwróci się do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego z wnioskiem o rozpoznanie możliwości montażu kolejnych wiat, w tym we wskazanej przez Pana lokalizacji przy ul. Chopina, o ile dyrektor znajdzie pracownika na stanowisko opiekuna.

z Powiatu

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska
Krzysztof Soska